



Sålænge der findes en blomst, kan erindringen om en højere verden ikke slettes ud. – Martinus

Hvem var Martinus?

Martinus var en dansk forfatter, der blev født i 1890 og voksede op under fattige forhold i den lille nordjyske by Sindal.

Udefra set var der ikke noget, der tydede på, at Martinus skulle få en usædvanlig livsbane. Men i 1921 skete der noget skelsættende for den da 30-årige mand. Af en bekendt havde Martinus lånt en bog med anvisninger på, hvordan man kunne meditere på Gud. Han fulgte bogens anvisninger – og oplevede at blive omsluttet først af et meget stærkt hvidt og dernæst gyldent lys, der – som han senere beskrev det – efterlod ham *“... i en tilstand af bevidst udødelighed og med evne til at se, at kun livet eksisterer, og at mørke og lidelse kun er kamoufleret kærlighed, og at Guds væsen er nærværende i alt og alle”*.

Oplevelserne – som han senere beskrev som en “kosmisk indvielse” – var så skelsættende, at han følte sig tilskyndet til at nedskrive de livets dybeste sammenhænge, han nu så for sig.

Martinus gik bort i 1981, og udover sine bøger efterlod han sig et meget stort materiale af artikler, tegnede symboler, breve og indspillede foredrag. Og Martinus' sag, som han kaldte den, er siden vokset støt. Værkerne er oversat til over 20 sprog og læses og studeres i dag af tusindvis af mennesker – fortrinsvis i Skandinavien men også i mange andre lande.

Yderligere information

Læs mere om Martinus' verdensbillede på martinus.dk. Her finder du også information om de foredrag og andre undervisningsaktiviteter, som Martinus Institut og Martinus Center Klint i Odsherred tilbyder både fysisk og online.

Et helt frit studium

Tag hvad du kan bruge – og lad resten ligge. Sådan lyder Martinus' egen opfordring til alle, der interesserer sig for hans verdensbillede. Interessen for Martinus er nemlig ikke en religion eller trosretning, og den er ikke forbundet med nogen form for kirke, forening eller medlemskab.

Martinus Institut
Mariendalsvej 94-96
2000 Frederiksberg

Mail: info@martinus.dk
Tlf. +45 38 38 01 00
Der er telefontid mandag –
torsdag kl. 9.00-12.00



Martinus Institut

**Åben Dag på
Martinus Institut**

02.04.2022

Åben Dag

Lørdag den 2. april åbner Martinus Institut dørene og inviterer til Åben Dag fra kl. 11.00-17.00. Alle – gamle som nye interesserede – er hjertelig velkommen!

● Formiddag

11.15-11.30 Velkomst
v/ Per Jan Neergaard og Inger Sørensen.

11.30-12.00 Foredrag i anledning af ny temabog om døden med udvalgte foredrag og andre tekster af Martinus v/ Ole Therkelsen.

● Eftermiddag

14.00-14.50 Samtaler på scenen med to gæster. Først psykolog Sören Grind, der er aktuell med bogen *Reinkarnation – et kærligt og logisk livssyn*. Dernæst Nikolaj Pilgaard Petersen, der er nyudklækket ph.d. med afhandling om Martinus og den moderne filosofi og bevidsthedsforskning.

16.00-16.45 Ny film: *Martinus – Liv og Verdensbillede* med kort introduktion af instruktør Lennart Pasborg.

Alle aktiviteter er gratis. Du kan købe plantebaseret frokostsandwich i Hallen mellem kl. 12.00 og 13.30.



Udstilling: Martinus' liv, tekster og symboler

Udstillingen byder på et indblik i Martinus Instituts historie fra Martinus erhvervede bygningen i 1943 og frem til i dag. Se også et udvalg af Martinus' originale tekster og tegnede symboler i forskellige formater, herunder små (8x8 cm) symboler på glasplader, som han anvendte til foredrag, samt store symboler og symbolskitser. En del af materialet er overdraget til Instituttet af Mischa Lim, der var personlig hjælper for Martinus de sidste år af hans liv (mødelokalet i stueetagen).

Få en rundvisning i mindestuerne

Martinus' taglejlighed er bevaret i dens oprindelig form som et lille museum, der indfanger stemningen fra hans egen levetid og ydmyge levevis. Få en guidet rundvisning og se, hvor Martinus boede og arbejdede i næsten 40 år frem til sin død i 1981 (1. sal, henvendelse ved receptionen i Hallen).

Bogreception – køb den nye bog

Martinus navngav sit samlede værk *Det Tredje Testamente*, der består af over 40 bøger, 100 tegnede symboler og en lang række artikler og foredrag. Tag et kig i litteraturen – eller køb den nye temabog *Gennem døden*, der indeholder upublicerede foredrag af Martinus. I foredragene går han i detaljer om, hvad der sker efter døden, og viser også symboler, der er med i bogen (Hallen i stueetagen).

Besøg caféen og standene

Kig forbi kældercaféen og få en kop te/kaffe og lidt sødt – eller besøg en af standene og få en snak om Martinus' verdensbillede, magasinet *Kosmos*, undervisningen eller andre aktiviteter på Martinus Institut (kælderen).

Historisk dokumentarfilm fra 1964-65

Farvefilm af den svenske fotograf Arne Henriksson med historiske optagelser af Martinus' sag og arbejde. Filmen er uden lyd og varer ca. 22 min. Viser ca. hver halve time (mødelokalet 1. sal).

Gå selv på opdagelse i de historiske omgivelser

Martinus Institut har siden 1943 haft til huse i de smukke lokaler på Mariendalsvej og rummer i dag bl.a. Institutts administration og forlag. Huset er også et lille kursuscenter, hvor der afholdes foredrag, konferencer og studiegrupper ud fra det åndsvidenskabelige verdensbillede, som Martinus har beskrevet. Kig dig omkring eller gå en tur i haven.